PAGE
2

ỦY BAN NHÂN DÂN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 256/QĐ-UBND.HC
Thành phố Cao Lãnh, ngày 11 tháng 3 năm 2009
QUYẾT ĐỊNH
Về việc chấp thuận cho Ủy ban nhân dân thành phố Cao Lãnh
thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông
đối với một số lĩnh vực, công việc

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Xét Tờ trình của Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Cao Lãnh tại văn bản số 25/TTr-UBND ngày 02/3/2009;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Chấp thuận cho Ủy ban nhân dân thành phố Cao Lãnh thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông tại Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả của thành phố đối với các lĩnh vực, công việc: xây dựng, nhà ở; đăng ký kinh doanh và cấp giấy chứng nhận, giấy phép hoạt động đối với ngành nghề có điều kiện; chứng thực, hộ tịch; cấp, đổi giấy chứng minh nhân dân, hộ khẩu; đất đai và chứng nhận giao dịch bảo đảm; tính thuế và thu tiền thuế, phí, lệ phí.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Cao Lãnh có trách nhiệm ban hành nội quy, quy chế phối hợp giữa Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả với các cơ quan thuộc thành phố; bố trí công chức, viên chức làm việc tại Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả; thường xuyên kiểm tra và từng bước ứng dụng công nghệ thông tin vào việc thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông theo hướng hiện đại, đồng thời, tổ chức sơ kết, đánh giá kết quả thực hiện trong tháng 12/2009.

Điều 3. Thủ trưởng các sở, ban, ngành tỉnh, Giám đốc Công an tỉnh, Cục trưởng Cục Thuế, Giám đốc Kho bạc nhà nước Đồng Tháp và Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Cao Lãnh chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
CHỦ TỊCH
- Như điều 3;

- TT.TU; TT.HĐND tỉnh;
(Đã ký)
- CT và  PCT UBND tỉnh;
- Công báo tỉnh (02b);
- Lưu: VT, SNV.
Trương Ngọc Hân